2024 年 9 月 24 日

関 係 各 位

社会福祉法人 中 心 会

理事長 浦野 正男

えびな北高齢者施設

所長 荻窪 かほり

えびな北高齢者施設の

新型コロナウイルス感染事例について

9 月 22 日（日）、発熱症状のみられる利用者に抗原検査を実施したところ、当該

利用者の新型コロナウイルス陽性が確認されました。22 日から 23 日にかけて、こ

の利用者が生活している区画と、隣接する区画（計 2 ユニット）において、発熱等

の症状のある利用者に抗原検査を実施したところ、計 6 名の陽性が判明しました。

また、同区画に勤務していた職員 1名に 23日、発熱症状があり、抗原検査を実施

したところ、陽性が判明しました。

今のところ他区画では発熱等の症状がある利用者はいらっしゃいませんが、発熱

の有無等、体調確認を行っていきます。

今のところ感染経路は不明です。

 ご利用の皆様には、多大のご不便をおかけすることをお詫び申し上げます。

 また、関係各方面の皆様にもたいへんなご心配をおかけして、誠に申し訳なく存

じます。

事情ご高察のうえ、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。